



CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA E CONSTRUTORA LTDA.
AV. LUCENA RORIZ, SN, QUADRA 29, LOTE 01 - CEP: 72.850-010
JARDIM DO INGÁ - LUZIÂNIA - GO
CNPJ: 29.573.676/0001-56 / IE: 10.720.555-6
agxlicitacao@gmail.com (61) 99995-9102

Pregão Eletrônico N° 90001/2025 (SRP) (Lei 14.133/2021)
UASG 974002 - EDF - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa **CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA E CONSTRUTORA LTDA.** sediada à AV. LUCENA RORIZ, SN, QUADRA 29, LOTE 01 - CEP: 72.850-010 - JARDIM DO INGÁ - LUZIÂNIA – GO, inscrita sob o **CNPJ: 29.573.676/0001-56** e IE 10.720.555-6, neste ato representada pelo seu sócio, proprietário o Sr. **MATHEUS XAVIER GONTIJO DE GODOI**, RG nº: **2.409.234/SSP-DF** e CPF nº **735.436.401-00**, tendo examinado o EDITAL, declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza resultante da execução do objeto licitado, considerando os itens entregues/executados no Local indicado neste Edital Declaramos ainda que concordamos com todos os termos do Edital Pregão n.º 001/2025 e seus Anexos, apresenta proposta de preços para o itens a seguir:

LOTE	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
02	NOTAVEL	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** GUARDANAPO , Descrição: em papel de celulose vegetal, medindo 33x33cm, folha dupla, macia e 100% fibras naturais, cor branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 50 unidades.	PCT	11.272	R\$3,10	R\$34.943,20
04	BOB	***COTA PRINCIPAL*** PAPEL HIGIÊNICO , Descrição: em material 100% fibra celulósica, cor branca, folhas duplas picotado, macio e neutro, Unidade de Fornecimento: rolo com 30m.	RL	356.290	R\$ 0,93	R\$ 331.349,70
05	BOB	***RESERVADA*** PAPEL HIGIÊNICO , Descrição: em material 100% fibra celulósica, cor branca, folhas duplas picotado, macio e neutro, Unidade de Fornecimento: rolo com 30m.	RL	118.763	R\$ 0,93	R\$ 110.449,59
10	NOTAVEL	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** GUARDANAPO , Descrição: em papel de celulose vegetal, medindo no mínimo 24x24cm, Unidade de Fornecimento: pacote com 50 unidades.	PCT	6.056	R\$1,39	R\$8.417,84
VALOR TOTAL						R\$ 485.160,33

VALOR TOTAL: R\$ 485.160,33

TOTAL POR EXTENSO: QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL CENTO E SESENTA REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS.

DECLARAMOS QUE:

1.1 – Caso nossa proposta seja aceita, comprometemos a fornecer os produtos no prazo e condições previstos no edital, inclusive quanto ao prazo de garantia legal, contado a partir do recebimento da respectiva nota de empenho, declaramos ainda que a proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

1.2 – Concordamos em manter a validade da proposta de 90 (noventa) dias, a partir da data de abertura do pregão.

1.3 - Os valores dos Itens e total da proposta, de acordo com os preços praticados no mercado, conforme estabelece a Lei nº 14.133/21, em algarismo, expresso em moeda corrente nacional (R\$).

1.4 - Nos preços acima propostos estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais e trabalhistas incidentes, taxa de administração, previsão de lucro, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral dos objetos da aquisição.

1.5 – até o recebimento da nota de empenho ou assinatura do contrato e/ou outro documento equivalente, está proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do edital.

1.6 - Nome do Banco, o código da agência e o número da conta-corrente da empresa, para efeito de pagamento

DADOS BANCÁRIOS:

- BANCO DE BRASILIA BRB 070 AGENCIA 072 CONTA CORRENTE 020.990-0

G) Os produtos constantes do termo de referência terão a garantia mínima prevista no Código de Proteção e Defesa do Consumidor, conforme a Lei Federal n.º 8.078, de 1990, o qual se inicia a partir do recebimento definitivo, sendo que prevalecerá a garantia oferecida pelo fabricante, caso o prazo seja superior ao estabelecido pela norma citada.

H) Declaramos que esta empresa entregará o(s) equipamento(s) e/ou peças comprovadamente novo(s) e sem uso, uma vez que não serão aceitos materiais/equipamento(s) ou peça(s) reconcionado(s);

I) A empresa **CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 29.573.676/0001-56**, sediada à AV. LUCENA RORIZ, SN, QUADRA 29, LOTE 01 - CEP: 72.850-010 - JARDIM DO INGÁ - LUZIÂNIA – GO, inscrita sob o **CNPJ: 29.573.676/0001-56** e IE 10.720.555-6, neste ato representada pelo seu sócio, proprietário o Sr. **MATHEUS XAVIER GONTIJO DE GODOI, RG nº: 2.409.234/SSP-DF e CPF nº 735.436.401-00**, DECLARA que não incorre nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133 de 2021, e no art. 1º do Decreto nº 39.860 de 2019. Essa declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei.

J) A empresa **CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA E CONSTRUTORA LTDA**, para todos os efeitos legais, que, no ano-calendário de realização deste pregão PE 90001/2025, não celebrou contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima administrativa para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, para fins de obtenção dos benefícios previstos dos artigos 42 a 49 da Lei Complementar nº 123, de 2006.

K) Eu Sr. **MATHEUS XAVIER GONTIJO DE GODOI, RG nº: 2.409.234/SSP-DF e CPF nº 735.436.401-00** como representante devidamente constituído da empresa **CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 29.573.676/0001-56**, doravante denominado Licitante, para fins do disposto no PE nº 90001/2025 COLIC/SCG/SECONT/SEEC, em atendimento a Lei Distrital nº 4.770/2012, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) A proponente está ciente de sua responsabilidade ambiental e se compromete em adotar práticas ecologicamente corretas realizando as seguintes ações:

i) Descartar o material utilizado (lâmpadas, cartuchos, recipientes de tintas, caixas de papelão), fazendo a separação

- dos resíduos recicláveis, tendo o cuidado necessário com acondicionamento dos materiais tóxicos: lâmpadas à base de vapor de mercúrio, sódio ou similar; cartuchos e recipientes de tintas e outros, de modo a evitar a evaporação de produtos tóxicos no meio ambiente.
- ii) Destinações dos materiais recicláveis às cooperativas e associações dos catadores incentivando a prática da reciclagem e a proteção do meio ambiente.
- iii) Utilizar papéis originários de áreas de reflorestamento para reprodução de documentos; sendo que para os fins a que se destina esta licitação, somente será utilizado papel reciclado na forma do exigido no Edital de Licitação.
- b) A empresa reconhece sua responsabilidade com o meio ambiente, adotando todas as medidas necessárias para evitar, atenuar ou reparar os impactos resultantes desta atividade, mantendo-se disponível à fiscalização pelos Órgãos responsáveis, e que já iniciou (ou está em fase de implantação) as seguintes medidas: De destinação e separação de lixo recicláveis como COLETA SELETIVA. tendo como meta em um prazo 120 dias para atingir o nível mínimo para reconhecimento pelos Organismos Ambientais de Empresa Sustentável.
- c) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la, conforme exigido no PE nº 90001/2025 – COLIC/SCG/SECONT/SEEC.

L) A empresa CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 29.573.676/0001-56, sediada à AV. LUCENA RORIZ, SN, QUADRA 29, LOTE 01 - CEP: 72.850-010 - JARDIM DO INGÁ - LUZIÂNIA – GO, inscrita sob o CNPJ: 29.573.676/0001-56 e IE 10.720.555-6, neste ato representada pelo seu sócio, proprietário o Sr. MATHEUS XAVIER GONTIJO DE GODOI, RG nº: 2.409.234/SSP-DF e CPF nº 735.436.401-00, DECLARA que a empresa atende a todos os requisitos de habilitação para participação em procedimentos licitatórios, bem como RESPONSABILIZA-SE pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, nos termos do Decreto nº 44.330, de 16 de março de 2023. Compromete-se, ainda, quando solicitado pelo(a) pregoeiro(a), a efetuar o encaminhamento da presente Declaração/Termo, devidamente assinado, à Central de Compras, no prazo de 03 (três) dias úteis, juntamente com a documentação necessária, no endereço: **Subsecretaria de Compras Governamentais - SCG, Praça do Buriti, Edifício Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Ala Leste, Sala 504, CEP.: 70.075-900-Brasília-DF.**

Prazo Entrega: 10 (DEZ) dias UTEIS.

Declaramos, que os preços ofertados incluem todos os custos, quaisquer impostos (inclusive I.P.I., se for o caso), taxas, benefícios, e constituirá a qualquer título, a única e completa remuneração pelo adequado e perfeito fornecimento do produto, incluídos ainda, todos os custos decorrentes de transporte, taxas, fretes, entregas, descontos, bonificações, inclusive custo do orçamento, despesas trabalhistas, previdenciárias, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos;

Declaramos, que a proposta apresentada para participar deste processo foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato deste certame, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos, que nos submetemos a todas as cláusulas e condições do Edital relativas à licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito e sob as penas da lei, que faremos a entrega dos produtos em conformidade com as solicitações, nos prazos estipulados.

Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral do seu objeto.

Declaramos de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas



**MATHEUS XAVIER GONTIJO DE
GODOI SÓCIO - ADMINISTRADOR
RG: 2.409.234/SSP-DF
CPF: 735.436.401-00**

LUZIÂNIA GO, 03 DE FEVEREIRO DE 2025.